

BIZOTTSÁG

A BIZOTTSÁG HATÁROZATA

(2008. július 22.)

a harmadik országok, spermagyűjtő központok és embriógyűjtő munkacsoportok jegyzéke, valamint a bizonyítványkiállítás követelményei tekintetében a juh- és kecskefélék spermájának, embrióinak és petesejtjeinek Közösségbe történő behozataláról

(az értesítés a C(2008) 3625. számú dokumentummal történt)

(EGT-vonatkozású szöveg)

(2008/635/EK)

AZ EURÓPAI KÖZÖSSÉGEK BIZOTTSÁGA,

harmadik országok képesek megadni az irányelv 11. cikkében említett biztosítékokat.

tekintettel az Európai Közösséget létrehozó szerződésre,

tekintettel a 90/425/EGK irányelv A. mellékletének I. pontjában felsorolt külön közösségi szabályokban megállapított állat-egészségügyi követelmények hatálya alá nem tartozó állatok, spermák, petesejtek és embriók Közösségen belüli kereskedelmére és a Közösségbe történő behozatalára irányadó állat-egészségügyi követelmények megállapításáról szóló, 1992. július 13-i 92/65/EGK tanácsi irányelvre ⁽¹⁾ és különösen annak 17. cikke (2) bekezdésének b) pontjára, 17. cikke (3) bekezdésére, 18. cikke (1) bekezdésének első franciabekezdésére, valamint 19. cikke bevezető fordulatára és b) pontjára,

mivel:

(1) A 92/65/EGK irányelv azon állatok, spermák, petesejtek és embriók Közösségen belüli kereskedelmét és Közösségbe történő behozatalát szabályozó állat-egészségügyi követelményeket állapítja meg, amelyek nem tartoznak az irányelvben említett különös közösségi jogszabályokban megállapított állat-egészségügyi követelmények hatálya alá. Az irányelv előírja azon harmadik országok vagy harmadik országok azon részei jegyzékének létrehozását is, amelyek a II. fejezetben meghatározottakkal egyenértékű biztosítékokat képesek nyújtani, és amelyekből a tagállamok behozhatják a juh- és kecskefélék spermáját, petesejtjeit és embrióit.

(2) A 92/65/EGK irányelv előírja a harmadik országokban található azon sperma- és embriógyűjtő munkacsoportok jegyzékének létrehozását is, amelyek tekintetében e

(3) A juh- és kecskefélék petesejt- és embriógyűjtő munkacsoportjai tekintetében azonban – a közösségi jogszabályok egysége érdekében és figyelembe véve a nemzetközi nomenklatúrát – ebben az esetben a „gyűjtő-központok” kifejezés helyett megfelelőbb az „embriógyűjtő munkacsoportok” kifejezés használata.

(4) A 92/65/EGK irányelv előírja, hogy a juh- és kecskefélék Közösségbe történő behozatalra szánt spermáját, petesejtjeit és embrióit egészségügyi bizonyítványnak kell kísérnie, amelynek mintáját az irányelvvel összhangban kell létrehozni.

(5) A 92/65/EGK irányelv specifikus állat-egészségügyi követelmények vagy az irányelv által előírtakkal egyenértékű biztosítékok létrehozását is előírja a juh- és kecskefélék spermájának, petesejtjeinek és embrióinak Közösségbe történő behozatala tekintetében.

(6) A tagállamok által a juh- és kecske-, valamint lófélék spermájának, petesejtjeinek és embrióinak, továbbá sertésfélék petesejtjeinek és embrióinak behozatalára feljogosított harmadik országok ideiglenes jegyzékének megállapításáról szóló, 1994. január 31-i 94/63/EK bizottsági határozat ⁽²⁾ előírja, hogy a tagállamoknak engedélyezniük kell a juh- és kecskefélék spermájának, petesejtjeinek és embrióinak Közösségbe történő behozatalát azon harmadik országokból, amelyek szerepelnek a 79/542/EGK tanácsi határozat ⁽³⁾ mellékletében található jegyzékben, és amelyekből a juh- és kecskefélék körébe tartozó élő állatok behozatala engedélyezett.

⁽¹⁾ HL L 268., 1992.9.14., 54. o. A legutóbb a 2007/265/EK bizottsági határozattal (HL L 114., 2007.5.1., 17. o.) módosított irányelv.

⁽²⁾ HL L 28., 1994.2.2., 47. o. A legutóbb a 2004/211/EK határozattal (HL L 73., 2004.3.11., 1. o.) módosított határozat.

⁽³⁾ HL L 146., 1979.6.14., 15. o. A legutóbb a 2008/61/EK bizottsági határozattal (HL L 15., 2008.1.18., 33. o.) módosított határozat.

- (7) A 94/63/EK határozatot most hatályon kívül helyezi a 2008/636/EK bizottsági határozat ⁽¹⁾.
- (8) Ezért ebben a határozatban kell létrehozni azon harmadik országok jegyzékét, amelyekből a tagállamoknak engedélyezniük kell a juh- és kecskefélék spermájának, petesejtjeinek és embrióinak behozatalát.
- (9) Ugyancsak ezzel a határozattal kell létrehozni azon spermagyűjtő központok és embriógyűjtő munkacsoportok jegyzékét, amelyekből a tagállamoknak engedélyezniük kell a harmadik országokból származó juh- és kecskefélék spermájának, petesejtjeinek és embrióinak behozatalát.
- (10) A 92/65/EGK irányelv 17. cikkének (3) bekezdése rendelkezik azon spermagyűjtő központok és embriógyűjtő munkacsoportok jegyzékének módosítási eljárásáról, melyekből a tagállamoknak engedélyezniük kell a juh- és kecskefélék spermájának, petesejtjeinek és embrióinak behozatalát. A módosított jegyzékeket közzé kell tenni a Bizottság weboldalán ⁽²⁾.
- (11) A közösségi jogszabályok összhangja érdekében a juh- és kecskefélék spermájának behozatalához rendszeresített egészségügyi bizonyítvány e határozatban rögzített mintájában figyelembe kell venni a juh- és kecskefélék Közösségen belüli kereskedelmére irányadó állat-egészségügyi feltételekről szóló, 1991. január 28-i 91/68/EGK tanácsi irányelvben ⁽³⁾ meghatározott, a tenyésztésre szánt juh- és kecskefélék Közösségen belüli kereskedelmére vonatkozó követelményeket és az ezen állatokra vonatkozó sajátos vizsgálati rendszert.
- (12) A tenyésztésre szánt juh- és kecskefélék Közösségbe történő behozatalára vonatkozó állat-egészségügyi feltételeket a 79/542/EGK határozat állapítja meg. Ezeket a követelményeket ugyancsak figyelembe kell venni a juh- és kecskefélék spermájának behozatalára szolgáló, e határozatban meghatározott egészségügyi bizonyítványmintában.
- (13) A juh- és kecskefélék egyes fertőző betegségei sperma útján vihetők át. Ezért az e betegségeket azonosító egyedi egészségügyi vizsgálatokat olyan sajátos vizsgálati programoknak megfelelően kell végrehajtani, amelyek tükrözik a donorállatok spermagyűjtési időszak előtti, alatti és azt követő mozgásait. Ezeknek a vizsgálatoknak és vizsgálati programoknak meg kell felelniük a nemzetközi szabványoknak, és ezért fel kell őket tüntetni a juh- és kecskefélék spermájának behozatalára szolgáló, e határozatban meghatározott egészségügyi bizonyítványmintában.
- (14) Ugyancsak figyelembe kell venni az egyes fertőző szivacsos agyvelőbántalmak megelőzésére, az ellenük való védekezésre és a felszámolásukra vonatkozó szabályok megállapításáról szóló, 2001. május 22-i 999/2001/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet ⁽⁴⁾, továbbá a 999/2001/EK európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a surlókérra irányuló nemzeti ellenőrzési programok és kiegészítő biztosítékok tekintetében történő végrehajtásáról, a 2003/100/EK határozat egyes követelményeitől való eltérésről, valamint az 1874/2003/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2006. március 31-i 546/2006/EK bizottsági rendelet ⁽⁵⁾ rendelkezéseit is.
- (15) A 92/65/EGK irányelv D. mellékletének III. és IV. fejezete megállapítja a petesejtek és embriók gyűjtésére, feldolgozására, tárolására és szállítására vonatkozó egészségügyi feltételeket és a nőivarú donor állatokra vonatkozó egészségügyi feltételeket. Ebben a határozatban azonban további biztosítékokat szükséges előírni, különösen az embriógyűjtő munkacsoportok hatósági állatorvosi felügyelete tekintetében.
- (16) A közösségi jogszabályok egyértelműsége érdekében helyénvaló ebben a határozatban meghatározni azon harmadik országok és engedélyezett spermagyűjtő központok jegyzékét, amelyekből a tagállamoknak engedélyezniük kell a juh- és kecskefélék spermájának Közösségbe való behozatalát, azon harmadik országok és engedélyezett embriógyűjtő munkacsoportok jegyzékét, amelyekből a tagállamoknak engedélyezniük kell e fajok petesejtjeinek és embrióinak Közösségbe való behozatalát, valamint az ilyen behozatalra vonatkozó bizonyítványok kiállításának követelményeit annak érdekében, hogy valamennyi ilyen követelmény egyetlen aktusban kerüljön összegyűjtésre.

⁽¹⁾ Lásd e Hivatalos Lap 32. oldalát.

⁽²⁾ <http://circa.europa.eu/irc/sanco/vets/info/data/semen/semen.html>

⁽³⁾ HL L 46., 1991.2.19., 19. o. A legutóbb a 2006/104/EK irányelvvel (HL L 363., 2006.12.20., 352. o.) módosított irányelv.

⁽⁴⁾ HL L 147., 2001.5.31., 1. o. A legutóbb az 571/2008/EK bizottsági rendelettel (HL L 161., 2008.6.20., 4. o.) módosított rendelet.

⁽⁵⁾ HL L 94., 2006.4.1., 28. o.

- (17) E határozat alkalmazásában figyelembe kell venni az Európai Közösség és a Svájci Államszövetség között a mezőgazdasági termékek kereskedelméről kötött megállapodás ⁽¹⁾ 11. melléklete 2. függeléké IX.B. fejezetének 7b) pontjában előírt külön bizonyítványkiállítási követelményeket, a tudományos és műszaki együttműködésről szóló megállapodás tekintetében a Svájci Államszövetséggel létrejött hét megállapodás megkötéséről szóló, 2002. április 4-i 2002/309/EK, Euratom tanácsi és bizottsági határozattal ⁽²⁾ jóváhagyott formában. Ezért a juh- és kecskefélék spermájának, petesejtjeinek vagy embrióinak Svájcban a Közösségbe irányuló szállítmányai tekintetében a juh- és kecskeféle állatok spermájának, petesejtjeinek és embrióinak Közösségen belüli kereskedelméhez használandó bizonyítványminta meghatározásáról szóló, 1995. szeptember 19-i 95/388/EK bizottsági határozatban ⁽³⁾ előírt bizonyítványokat kell alkalmazni az említett határozatnak megfelelően elfogadott formában.
- (18) E határozat alkalmazásában figyelembe kell venni az 1999/201/EK tanácsi határozattal ⁽⁴⁾ jóváhagyott, az Európai Közösség és Kanada kormánya között létrejött, az élő állatok és állati termékek kereskedelmével kapcsolatos köz- és állategészségügyi védelemre vonatkozó állategészségügyi intézkedésekről szóló megállapodással ⁽⁵⁾ összhangban megállapítható, külön bizonyítványkiállítási követelményeket és állategészségügyi igazolásmintát.
- (19) E határozat alkalmazásában figyelembe kell venni a 97/132/EK tanácsi határozattal ⁽⁶⁾ jóváhagyott, az Európai Közösség és Új-Zéland között létrejött, az élő állatok és az állati termékek kereskedelme esetében alkalmazandó állategészségügyi intézkedésekről szóló megállapodással ⁽⁷⁾ összhangban megállapítható külön bizonyítványkiállítási követelményeket és állategészségügyi igazolásmintát.
- (20) Az e határozatban előírt intézkedések összhangban vannak az Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi Állandó Bizottság véleményével,

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:

1. cikk

Sperma behozatala

A tagállamok engedélyezik a juh- és kecskefélék az I. mellékletben felsorolt harmadik országokban és engedélyezett spermagyűjtő központokban gyűjtött, valamint a II. mellékletben szereplő egészségügyi bizonyítványmintában meghatározott állategészségügyi követelményeknek megfelelő spermájának behozatalát.

2. cikk

Petesejtek és embriók behozatala

A tagállamok engedélyezik a juh- és kecskefélék a III. mellékletben felsorolt harmadik országokban és engedélyezett embriógyűjtő munkacsoportok által gyűjtött, valamint a IV. mellékletben szereplő egészségügyi bizonyítványmintában meghatározott állategészségügyi követelményeknek megfelelő petesejtjeinek és embrióinak behozatalát.

3. cikk

Alkalmazhatóság

A határozatot 2008. szeptember 1-jétől kell alkalmazni.

4. cikk

Címzettek

Ennek a határozatnak a tagállamok a címzettjei.

Kelt Brüsszelben, 2008. július 22-én.

a Bizottság részéről

Androulla VASSILIOU

a Bizottság tagja

⁽¹⁾ HL L 114., 2002.4.30., 132. o.

⁽²⁾ HL L 114., 2002.4.30., 1. o.

⁽³⁾ HL L 234., 1995.10.3., 30. o. A 2005/43/EK határozattal (HL L 20., 2005.1.22., 34. o.) módosított határozat

⁽⁴⁾ HL L 71., 1999.3.18., 3. o.

⁽⁵⁾ HL L 71., 1999.3.18., 1. o.

⁽⁶⁾ HL L 57., 1997.2.26., 5. o.

⁽⁷⁾ HL L 57., 1997.2.26., 4. o. Az 1999/837/EK határozattal (HL L 332., 1999.12.23., 1. o.) módosított határozat

I. MELLÉKLET

Azon harmadik országok és engedélyezett spermagűjtő központok jegyzéke, amelyekből a tagállamoknak engedélyezniük kell a juh- és kecskefélék spermájának behozatalát

ISO-kód	Harmadik ország neve	A központ engedélyszáma	A központ neve	A központ címe	A központ jóváhagyásának dátuma	Megjegyzések	
						A terület leírása (adott esetben)	További biztosítékok
AU	Ausztrália						A vizsgálat tekintetében kötelezőek a bizonyítvány II.4.8. és II.4.9. pontjában meghatározott további biztosítékok.
CA	Kanada					A (legutóbbi módosítás szerinti) 79/542/EGK határozat I. mellékletének 1. része értelmében meghatározott terület.	A vizsgálat tekintetében kötelező a bizonyítvány II.4.8. pontjában meghatározott további biztosíték.
CH	Svájc						
CL	Chile						
GL	Grönland						
HR	Horvátország						
IS	Izland						
NZ	Új-Zéland						
PM	Saint-Pierre és Miquelon						
US	Egyesült Államok						A vizsgálat tekintetében kötelező a bizonyítvány II.4.8. pontjában meghatározott további biztosíték.

Megjegyzések

a) Az egészségügyi bizonyítványokat a kiviteli ország állítja ki, a II. mellékletben szereplő minta alapján. Azoknak a mintában megadott számozott sorrendben tartalmazniuk kell azokat a tanúsításokat, amelyek minden harmadik ország tekintetében kötelezőek, valamint esettől függően azokat a kiegészítő biztosítékokat, amelyek a kiviteli harmadik országra az I. mellékletben feltüntetettek szerint kötelezőek. A rendeltetési EU-tagállam kérésére a további tanúsítási követelményeket az egészségügyi bizonyítvány eredeti formanyomtatványába is be kell építeni.	f) A bizonyítvány eredeti példányát a szállítmánynak a Közösségbe történő exportra való berakodása előtti utolsó munkanapon hatósági állatorvosnak kell kitöltenie és aláírnia. Ennek során a kiviteli ország illetékes hatóságai biztosítják a 96/93/EK tanácsi irányelvben megállapítottakkal egyenértékű bizonyítványkiállítási elvek betartását. Az aláírás színének a pecsét színétől eltérőnek kell lennie. Ugyanez vonatkozik a pecsétekre, a dombornyomású pecsétek vagy a vízjel kivételével.
b) Az egyes bizonyítványok eredeti példányai egyetlen kétoldalas dokumentumot alkotnak, vagy amennyiben további szövegre van szükség, olyan formátumúak, hogy minden szükséges oldal összetartozó és szétválaszthatatlan egészet alkosson.	g) A bizonyítvány eredeti példányának egészen az EU állat-egészségügyi határállomásának elérésig kísérnie kell a szállítmányt. h) A bizonyítvány a kiállítás napjától számított 10 napig érvényes. Hajóval történő szállítás esetében az érvényesség ideje a hajóút idejével meghosszabbodik.
c) A bizonyítványt a határállomáson végzett ellenőrzés helye szerinti EU-tagállam és a rendeltetési EU-tagállam legalább egyik hivatalos nyelvén kell kiállítani. Ezek a tagállamok azonban saját nyelvük helyett más közösségi nyelvet is engedélyezhetnek, szükség esetén hivatalos fordítással kísérve.	i) A spermát és a petesejteket/embriókat nem szabad olyan más spermával és petesejtekkel/embriókkal azonos konténerben szállítani, amely(ek)et nem az Európai Közösségbe szánnak vagy amely(ek) alacsonyabb egészségügyi státuszúak.
d) Ha a szállítmány tételeinek azonosítása érdekében (a bizonyítványminta I.28. pontjában szereplő ütemterv) a bizonyítványhoz további oldalakat csatolnak, ezeket az oldalakat is az eredeti bizonyítvány részének kell tekinteni, és azok mindegyikét el kell látni az igazoló hatósági állatorvos aláírásával és pecsétjével.	j) Az Európai Közösségbe történő szállítás során a tartálynak zárva kell maradnia és a plomba nem lehet sérült. k) A bizonyítvány I.2. és a IIa. rovatban szereplő hivatkozási számát az illetékes hatóság adja ki.
e) Amennyiben a bizonyítvány, ideértve a d) pontban említett kiegészítő oldalakat is, egynél több oldalból áll, minden oldalt alul meg kell számozni az „(oldal-szám)/(az összes oldal száma)” minta szerint, és az oldal tetején fel kell tüntetni a bizonyítvány illetékes hatóságtól kapott kódját.	

II. MELLÉKLET

Egészségügyi bizonyítványminta juh- és kecskefélék spermájának behozatalához

ORSZÁG:

Állat-egészségügyi bizonyítvány az EU-ba történő szállításhoz

I. Rész : A feladott szállítmány adatai	I.1. Feladó Név Cím Telefonszám				I.2. A bizonyítvány hivatkozási száma		I.2.a	
					I.3. Központi illetékes hatóság			
					I.4. Helyi illetékes hatóság			
	I.5. Címzett Név Cím Irányítószám Telefonszám				I.6. A szállítmányért felelős személy az EU-ban Név Cím Irányítószám Telefonszám			
	I.7. Származási ország		ISO-kód		I.8. Származási régió		Kód	
	I.11. Származási hely Név Cím Név Cím Név Cím				I.12. Rendeltetési hely Név Cím Irányítószám			
	Engedélyszám Engedélyszám Engedélyszám							
	I.13. Berakodás helye				I.14. Indulás dátuma			
	I.15. Szállítóeszköz Repülőgép ☐ Hajó ☐ Vasúti vagon ☐ Gépjármű ☐ Egyéb ☐ Azonosítás: Hivatkozás okiratokra:				I.16. A beléptető állat-egészségügyi határállomás az EU területén			
				I.17.				
I.18. Áru ismertetése				I.19. Árukód (HR-kód) 05 11 99 90				
				I.20. Mennyiség				
I.21.				I.22. Csomagok száma				
I.23. A konténer azonosítója/Plombaszám				I.24.				
I.25. Az alábbiak céljából hitelesített áruk Mesterséges szaporítás ☐								
I.26. Az EU-n keresztül harmadik országba történő tranzitszállítás esetében ☐ Harmadik ország				I.27. Az EU-ba történő behozatal vagy beléptetés esetében ☐ ISO-kód				
I.28. Áruk beazonosítása Faj (Tudományos megnevezés)				Azonosító jelölés				
				A központ engedélyezési száma				
				Mennyiség				

ORSZÁG

Juh- és kecskefélek spermája

II. rész: Bizonyítvány	II. Egészségügyi információ	II.a. A bizonyítvány hivatkozási száma	II.b.
	Alulírott hatósági állatorvos igazolom, hogy:		
II. rész: Bizonyítvány	II.1. a kiviteli ország neve	(a kiviteli ország neve) ⁽²⁾	
	II.1.1. a sperma kivitelre történő begyűjtését közvetlenül megelőző 12 hónaptól az elszállítás idejéig mentes volt a keleti marhavésztlől, kiskérődzők pestisétől, juh- és kecskehimlőtől, kecskefélek fertőző tüdő- és mellhártyagyulladásától és riftvölgyi láztól, és e betegségek ellen nem történt vakcinázás ugyanezen időszak alatt.		
	II.1.2. a kivitelre szánt sperma a kivitelre történő begyűjtését közvetlenül megelőző 12 hónaptól az elszállítás idejéig mentes volt a ragadós szájsz- és körömfájástól, és e betegség ellen nem történt vakcinázás ugyanezen időszak alatt.		
	II.2. Az exportálandó sperma begyűjtését és tárolását végző központ:		
	II.2.1. megfelel a 92/65/EGK irányelv A. mellékletének I(I) fejezetében meghatározott feltételeknek;		
	II.2.2. üzemeltetés és felügyelet tekintetében összhangban van a 92/65/EGK irányelv D. mellékletének I(II) fejezetében meghatározott feltételekkel;		
	II.3. A spermagyűjtő központban lévő juh- és kecskefélek ⁽¹⁾ :		
	II.3.1. a II.3.2. pontban leírt karanténban való elhelyezésüket megelőzően,		
	⁽¹⁾ ⁽⁴⁾ vagy II.3.1.1. az I.8. pontban leírt olyan területről származnak, amelyet hivatalosan brucellózismentesnek (<i>B. melitensis</i>) ismertek el, és]		
	⁽¹⁾ vagy II.3.1.1. olyan gazdasághoz tartoztak, amely a 91/68/EGK irányelvvel összhangban kapta meg és tartotta fenn hivatalosan brucellózismentes (<i>B. melitensis</i>) státuszát, és]		
	⁽¹⁾ vagy II.3.1.1. olyan gazdaságból származnak, amelyben valamennyi brucellózisgyanús (<i>B. melitensis</i>) állat az utolsó 12 hónapban mentes volt a betegség klinikai és egyéb tüneteitől, egy juh- és kecskeféle állatot sem vakcináztak e betegség ellen, azon állatok kivételével, amelyeket két évnél régebben oltottak Rev. 1 vakcinával, valamint a hathónaposnál idősebb valamennyi juh- és kecskeféle állaton legalább két vizsgálatot ⁽³⁾ végeztek el negatív eredménnyel a (datum) és (date), legalább hat hónapos időközzel vett mintákon, amelyek közül az utolsót a karanténba helyezéstől számított 30 napon belül vették, és] korábban nem tartották alacsonyabb státuszú gazdaságban; II.3.1.2. legalább 60 napig folyamatosan olyan gazdaságban tartották, amelyben az utolsó 12 hónap során nem diagnosztizáltak a kosok fertőző mellékhere- és heregyulladását (<i>Brucella ovis</i>), ⁽¹⁾ és [és a juh- és kecskefélek a II.3.2. pontban leírt karanténban való tartózkodásuk előtti 60 nap során elvégeztek komplementkötési próbát, vagy bármely más, azonos dokumentált érzékenységi és specifikitási próbát a kosok fertőző mellékhere- és heregyulladásának kimutatására 50 IU/ml alatti eredménnyel;] II.3.1.3. a legjobb tudomásom és a tulajdonos írásos nyilatkozata szerint nem olyan gazdaságokból érkeznek, illetve nem kerültek érintkezésbe olyan gazdaságokból származó állatokkal, amelyben a következő betegségek bármelyikét klinikailag kimutatták a II.3.2. pontban leírt karanténban való tartózkodásuk előtti, feltüntetett időszakban a) az utóbbi hat hónapban juh vagy kecske fertőző elapasztása (<i>Mycoplasma agalactiae</i> , <i>Mycoplasma capricolum</i> , <i>Mycoplasma mycoides</i> var. <i>mycoides</i> „large colony”), b) paratuberculosis és juhok pseudotuberculosis, az utóbbi 12 hónapban, c) az utóbbi három évben tüdőadenomatosus; és ⁽¹⁾ vagy [(d) az utóbbi három évben belül Maedi-Visna vagy kecske arthritis-encephalitis;] ⁽¹⁾ vagy [(d) az utóbbi 12 hónapon belül Maedi-Visna vagy kecske arthritis-encephalitis (CAE), ha az összes fertőzött állatot levágták, és a többi állat ezután, legalább hat hónapos időközzel, kétszer elvégzett vizsgálata negatív eredményű volt;] II.3.1.4. szerepelnek a II.3.1.3. pontban említett, a betegségek bejelentésére szolgáló hivatalos rendszerben;		

II.3.2. teljesítettek legalább 28 napos karanténban történő elkülönítési időszakot, és ezen időtartamon, de legalább a karanténban történő elhelyezést követő 21 napon belül a kiviteli ország illetékes hatósága által engedélyezett laboratórium által végzett vizsgálatokat az alábbi betegségek tekintetében negatív eredménnyel végezték el azokon:

- a 91/68/EGK irányelv C. mellékletével összhangban brucellózisra (*B. melitensis*),
- csak juhok esetében a kosok fertőző mellékhere-gyulladására (*Brucella ovis*) tekintetében, a 91/68/EGK irányelv D. mellékletével összhangban, vagy bármely más, azonos dokumentált érzékenységi és specifitási vizsgálat, és
- a „Border disease” vírusa tekintetében;

II.3.3. évente legalább egy alkalommal negatív eredménnyel átestek a következőkre végzett

- a 91/68/EGK irányelv C. mellékletével összhangban brucellózisra (*B. melitensis*),
- csak juhok esetében a kosok fertőző mellékhere-gyulladására (*Brucella ovis*), a 91/68/EGK irányelv D. mellékletével összhangban, vagy bármely más, azonos dokumentált érzékenységi és specifitási vizsgálat;

II.4. Az exportálandó sperma olyan heréletlen kosoktól⁽¹⁾ származik, amelyek:

II.4.1. a sperma gyűjtésének napján nem mutatják a betegség klinikai tüneteit;

⁽¹⁾ vagy II.4.2. [a begyűjtés előtt minimum 7, de maximum 12 hónappal vakcinázták ragadós száj- és körömfájás ellen, és minden begyűjtés legalább 5 %-át (minimum 5 műszalmát) száj- és körömfájás elleni vírus izolációs vizsgálatnak vetették alá, és az negatív eredményt hozott;]

⁽¹⁾ vagy II.4.2. friss sperma begyűjtése esetén engedélyezett spermagyűjtő központban tartották a spermagyűjtést közvetlenül megelőző harminc nap során folyamatosan;

II.4.3. friss sperma begyűjtése esetén engedélyezett spermagyűjtő központban tartották a spermagyűjtést közvetlenül megelőző harminc nap során folyamatosan;

II.4.4. nem pároztak természetes úton II.3.2. pontban leírt karanténba való beléptetésük után, beleértve a spermagyűjtés napját is;

II.4.5. olyan engedélyezett spermagyűjtő központban tartották,

II.4.5.1. a sperma begyűjtését megelőző legalább három hónapon át és a begyűjtést követő legalább 30 napon át, és friss sperma begyűjtése esetén a feladás napjáig mentes volt a száj- és körömfájástól, és ami olyan 10 km-es sugarú terület középpontjában található, amelyben a spermabegyűjtést megelőző legalább 30 napon keresztül száj- és körömfájás nem fordult elő;

II.4.5.2. a sperma begyűjtését megelőző legalább 30 napon át és a begyűjtést követő legalább 30 napon át, és friss sperma begyűjtése esetén a feladás napjáig mentes volt a brucellózistól (*B. melitensis*), a kosok fertőző mellékhere-gyulladásától (*B. ovis*), a lépfenétől és a vesztegtségtől;

⁽¹⁾ vagy II.4.6. legalább a kivitelre szánt sperma begyűjtését megelőző hat hónapban a kiviteli országban tartották;]

⁽¹⁾ vagy II.4.6. legalább a sperma begyűjtését megelőző 30 napban a kiviteli országban tartották azokat, és a-ból/-ből⁽²⁾ történő kivitelükre a sperma begyűjtését megelőző legfeljebb hat hónapon belül került sor, valamint megfeleltek a Közösségbe történő kivitelre szánt sperma donorjaira vonatkozó állat-egészségügyi feltételeknek;]

⁽¹⁾ vagy II.4.7. amelyeket a kékenyelvbetegség vírusától mentes országban vagy övezetben tartottak legalább a spermabegyűjtést megelőző 60 napban és a begyűjtés alatt;]

⁽¹⁾ vagy II.4.7. amelyeket a kékenyelvbetegség vírusától szezonálisan mentes övezetben tartottak legalább a spermabegyűjtést megelőző 60 napban és a begyűjtés alatt;]

⁽¹⁾ vagy II.4.7. amelyeket a kékenyelvbetegség vírusának átadására képes *Culicoides* vektortól védve tartottak legalább a spermabegyűjtést megelőző 60 napban és a begyűjtés alatt;]

⁽¹⁾ vagy II.4.7. amelyeket a kékenyelvbetegség víruscsoport antitestjeinek kimutatására képes, a Szárazföldi állatok diagnosztikus vizsgálatai és vakcinái kézikönyvvel (Manual of Diagnostic Tests and Vaccines for Terrestrial Animals) összhangban elvégzett, szerológiai vizsgálatnak vetettek alá negatív eredménnyel, a spermabegyűjtést követő 21 és 60 nap közötti időszakban vett mintákon;]

⁽¹⁾ vagy II.4.7. amelyeket a Szárazföldi állatok diagnosztikus vizsgálatai és vakcinái kézikönyvvel összhangban elvégzett kórokozó-kimutató vizsgálatnak vetettek alá negatív eredménnyel, a spermabegyűjtés napján és legalább hétnaponta (vírus izolációs vizsgálat) vagy legalább 28 naponta (PCR-vizsgálat) levett vérmintákon a spermabegyűjtés során és amelyeket a kékenyelv-betegség vírusának átadására képes *Culicoides* vektortól védve tartottak a sperma begyűjtése alatt;]

- (¹) vagy [II.4.8. amelyet olyan kiviteli országban (⁵) tartottak, amely a hivatalos megállapítások szerint mentes volt az epizootikus vérzésem megbetegedéstől (EHD);]
- (¹) vagy [II.4.8. amelyet olyan kiviteli országban (⁵) tartottak, amelyben a hivatalos megállapítások szerint az epizootikus vérzésem megbetegedés (EHD) következő szerotípusai léteznek:] és két alkalommal negatív eredményt adott az EHD fent felsorolt szerotípusainak kimutatására egymástól legfeljebb 12 hónap különbséggel elvégzett agar gél immuno-diffúziós próba vagy ELISA-teszt (⁶), valamint az EHD fentebb felsorolt szerotípusaira elvégzett vírusneutralizációs próba, melyeket engedélyezett laboratóriumban, legfeljebb 12 hónappal a spermabegyűjtést megelőzően és legalább 21 nappal azt követően vett vérmintákon végeztek;]
- (¹) vagy [II.4.9. amelyet olyan kiviteli országban (⁵) tartottak, amely a hivatalos megállapítások szerint mentes volt Akabane-betegségtől, valamint az Aino-betegségtől;]
- (¹) vagy [II.4.9. amelyeket a kiviteli országban (⁵) tartottak és amelyekre két alkalommal negatív eredményt adott az egymástól legfeljebb 12 hónap különbséggel elvégzett, az Akabane vírus, illetve az Aino vírus kimutatására elvégzett agar gél immuno-diffúziós próba és szérumneutralizációs vizsgálat, melyeket engedélyezett laboratóriumban a sperma begyűjtése előtt legfeljebb 12 hónappal és legalább 21 nappal azt követően vett vérmintákon végeztek;]
- II.5. a kivitelre szánt spermát
- II.5.1. a kiviteli ország illetékes hatósága által a központra vonatkozó engedély megadásának időpontját követően gyűjtötték be;
- II.5.2. olyan feltételek mellett dolgozták fel, tárolták és szállították, amelyek megfelelnek a 92/65/EGK irányelv D. mellékletének III. fejezetében megállapított feltételekkel;
- (¹) vagy [II.5.3. megfelel a 999/2001/EGK irányelv VIII. mellékletének A. fejezete (1) bekezdésében meghatározott feltételeknek;
- (¹) vagy [II.5.3. megfelel a 999/2001/EGK irányelv VIII. mellékletének A. fejezete (1) bekezdésében meghatározott feltételeknek és olyan tagállamba szánták, amely területének egésze vagy egy része tekintetében kedvezményezettje a 999/2001/EGK irányelv VIII. mellékletének A.I. fejezetének b) vagy c) pontjának rendelkezéseinek és a donor állatok a surlókór tekintetében megfelelnek a az abban a pontban említett programok által előírt biztosítékoknak és a rendeltetési EU-tagállam (⁷) által kért biztosítékoknak.]

Megjegyzések

I. rész:

- I.8. rovathivatkozás: Tüntesse fel a 2008/635/EK határozat I. mellékletében szereplő területkódot [az e határozatra történő hivatkozást kell beilleszteni].
- I.11. rovathivatkozás: a származási helynek meg kell felelnie a 2008/635/EK határozat I. mellékletében szereplő, a sperma származási helye szerinti spermabegyűjtő központnak.
- I.22. rovathivatkozás: a csomagok számának meg kell felelnie a konténerek számának.
- I.23. rovathivatkozás: fel kell tüntetni a konténer azonosítóját és a plomba számát.
- I.28. rovathivatkozás: Fajok: az „*Ovis aries*” és a „*Capra hircus*” közül a megfelelőt kell kiválasztani.
az azonosító jelnek meg kell felelnie a donor állatokra és a begyűjtés időpontjára vonatkozó azonosításnak.
A központ engedélyszáma: meg kell felelnie a 2008/635/EK határozat I. mellékletében szereplő, a sperma származási helye szerinti spermabegyűjtő központnak.

II. rész:

- (¹) A nem kívánt rész törlendő.
- (²) A 2008/635/EK határozat I. mellékletében felsorolt országok].
- (³) A vizsgálatokat a 91/68/EGK irányelv C. mellékletével összhangban kell elvégezni.
- (⁴) Csak a 79/542/EGK tanácsi határozat (HL L 146., 1979.6.14., 15. o.) utolsó módosítása I. melléklete 1.részeinek 6. oszlopa „V” sorában feltüntetett területekre.
- (⁵) Lásd az érintett kiviteli ország tekintetében a 2008/635/EK határozat I. mellékletében szereplő megjegyzéseket.
- (⁶) Az EHD vírusdiagnosztikai vizsgálatokra vonatkozó szabványokat a Szárazföldi állatok diagnosztikus vizsgálatai és vakcinái kézikönyv kényelv-betegségről szóló fejezete ismerteti.
- (⁷) Az 546/2006/EK rendelet 2. cikkében meghatározott kiegészítő biztosítékok [HL L 94., 2006.4.1., 28. o.].
- Az aláírás színének a pecsét színétől eltérőnek kell lennie.

Hatósági állatorvos

Név (nyomtatott betűvel):

Képesítés és beosztás:

Kelt:

Aláírás:



III. MELLÉKLET

Azon harmadik országok és engedélyezett embriógyűjtő munkacsoportok jegyzéke, amelyekből a tagállamoknak engedélyezniük kell a juh- és kecskefélék petesejtjeinek és embrióinak behozatalát

ISO-kód	Harmadik ország neve	A csoport engedélyszáma	A csoport neve	A csoport címe	A munkacsoport jóváhagyásának dátuma	Megjegyzések	
						A terület leírása (adott esetben)	További biztosítékok
AU	Ausztrália						A vizsgálat tekintetében kötelezőek a bizonyítvány II.5.1. és II.5.2. pontjában meghatározott további biztosítékok.
CA	Kanada					A 79/542/ECK határozat I. mellékletének 1. része értelmében meghatározott terület.	A vizsgálat tekintetében kötelező a bizonyítvány II.5.2. pontjában meghatározott további biztosíték.
CH	Svájc						
CL	Chile						
GL	Grönland						
HR	Horvátország						
IS	Izland						
NZ	Új-Zéland						
PM	Saint-Pierre és Miquelon						
US	Egyesült Államok						A vizsgálat tekintetében kötelező a bizonyítvány II.5.2. pontjában meghatározott további biztosíték.

Megjegyzések

a) Az egészségügyi bizonyítványokat a kiviteli ország állítja ki, a IV. mellékletben szereplő minta alapján. Azoknak a mintában megadott számozott sorrendben tartalmazniuk kell azokat a tanúsításokat, amelyek minden harmadik ország tekintetében kötelezőek, valamint esettől függően azokat a kiegészítő biztosítékokat, amelyek a kiviteli harmadik országra a III. mellékletben feltüntetettek szerint kötelezőek.	f) A bizonyítvány eredeti példányát a szállítmánynak a Közösségbe történő exportra való berakodása előtti utolsó munkanapon hatósági állatorvosnak kell kitöltenie és aláírnia. Ennek során a kiviteli ország illetékes hatóságai biztosítják a 96/93/EK tanácsi irányelvben megállapítottakkal egyenértékű bizonyítványkiállítási elvek betartását.
A rendeltetési EU-tagállam kérésére a további tanúsítási követelményeket az egészségügyi bizonyítvány eredeti formanyomtatványába is be kell építeni.	Az aláírás színének a pecsét színétől eltérőnek kell lennie. Ugyanez vonatkozik a pecsétekre, a dombornyomású pecsétek vagy a vízjel kivételével.
b) Az egyes bizonyítványok eredeti példányai egyetlen kétoldalas dokumentumot alkotnak, vagy amennyiben további szövegre van szükség, olyan formátumúak, hogy minden szükséges oldal összetartozó és szétválaszthatatlan egészet alkosson.	g) A bizonyítvány eredeti példányának egészen az EU állat-egészségügyi határállomásának elérésig kísérnie kell a szállítmányt.
c) A bizonyítványt a határállomáson végzett ellenőrzés helye szerinti EU-tagállam és a rendeltetési EU-tagállam legalább egyik hivatalos nyelvén kell kiállítani. Ezek a tagállamok azonban saját nyelvük helyett más közösségi nyelvet is engedélyezhetnek, szükség esetén hivatalos fordítással kísérve.	h) A bizonyítvány a kiállítás napjától számított 10 napig érvényes. Hajóval történő szállítás esetében az érvényesség ideje a hajóút idejével meghosszabbodik.
d) Ha a szállítmány tételeinek azonosítása érdekében (a bizonyítványminta I.28. pontjában szereplő ütemterv) a bizonyítványhoz további oldalakat csatolnak, ezeket az oldalakat is az eredeti bizonyítvány részének kell tekinteni, és azok mindegyikét el kell látni az igazoló hatósági állatorvos aláírásával és pecsétjével.	i) A petesejteket/embriókat és a spermát nem szabad olyan más petesejtekkel/embriókkal és spermával azonos tartályban szállítani, amely(ek)et nem az Európai Közösségbe szánnak vagy amely(ek) alacsonyabb egészségügyi státuszúak.
e) Amennyiben a bizonyítvány, ideértve a d) pontban említett kiegészítő oldalakat is, egynél több oldalból áll, minden oldalt alul meg kell számozni az „(oldalszám)/ (az összes oldal száma)” minta szerint, és az oldal tetején fel kell tüntetni a bizonyítvány illetékes hatóságtól kapott kódját.	j) Az Európai Közösségbe történő szállítás során a tartálynak zárva kell maradnia és a plomba nem lehet sérült. k) A bizonyítvány I.2. és a IIa. rovatban szereplő hivatkozási számát az illetékes hatóság adja ki.

IV. MELLÉKLET

Egészségügyi bizonyítványminta juh- és kecskefélék petesejtjeinek/embrióinak behozatalához

ORSZÁG

Állat-egészségügyi bizonyítvány az EU-ba történő szállításhoz

I. rész: A feladott szállítmány adatai	I.1. Feladó Név Cím Telefonszám				I.2. A bizonyítvány hivatkozási száma		I.2.a	
					I.3. Központi illetékes hatóság			
					I.4. Helyi illetékes hatóság			
	I.5. Címzett Név Cím Irányítószám Telefonszám				I.6. A szállítmányért felelős személy az EU-ban Név Cím Irányítószám Telefonszám			
	I.7. Származási ország		ISO-kód		I.8. Származási régió		Kód	
	I.9. Rendeltetési ország		ISO-kód		I.10. Rendeltetési régió		Kód	
	I.11. Származási hely Név Cím Név Cím Név Cím Engedélyszám Engedélyszám Engedélyszám				I.12. Rendeltetési hely Név Cím Irányítószám			
	I.13. Berakodás helye				I.14. Indulás dátuma			
	I.15. Szállítóeszköz Repülőgép ☐ Hajó ☐ Vasúti vagon ☐ Gépjármű ☐ Egyéb ☐ Azonosítás: Hivatkozás okiratokra:				I.16. A beléptető állat-egészségügyi határállomás az EU területén			
					I.17.			
I.18. Áru ismertetése				I.19. Árukód (HR-kód) 05 11 99 90				
				I.20. Mennyiség				
I.21.				I.22. Csomagok száma				
I.23. A konténer azonosítója/Plombaszám				I.24.				
I.25. Az alábbiak céljából hitelesített áruk Mesterséges szaporítás ☐								
I.26. Az EU-n keresztül harmadik országba történő tranzitszállítás esetében ☐ Harmadik ország ISO-kód				I.27. Az EU-ba történő behozatal vagy beléptetés esetében ☐				
I.28. Áruk beazonosítása Faj Kategória Azonosító jelölés A munkacsoport engedélyezési száma Mennyiség (Tudományos megnevezés)								

ORSZÁG

Juh- és kecskefélék petesejtjei/embriói

II. Egészségügyi információ	II.a. A bizonyítvány hivatkozásai száma	II.b.
Alulírott hatósági állatorvos igazolom, hogy:		
II.1.	a kiviteli ország neve (a kiviteli ország neve) ⁽²⁾	
II. rész: Bizonyítvány	II.1.1. a petesejtek/embriók ⁽¹⁾ kivitelre történő begyűjtését közvetlenül megelőző 12 hónaptól az elszállítás idejéig mentes volt a keleti marhavésztől, kiskérődzők pestisétől, juh- és kecskehimlőtől, kecskefélék fertőző tüdő- és mellhártyagyulladásától és riftvölgyi láztól, és e betegségek ellen nem történt vakcinázás ugyanezen időszak alatt;	
	⁽¹⁾ vagy II.1.2. a kivitelre szánt petesejtek/embriók ⁽¹⁾ kivitelre történő begyűjtését közvetlenül megelőző 12 hónapban mentes volt a száj- és körömfájástól, és e betegség ellen nem történt vakcinázás ugyanezen időszak alatt.	
	⁽¹⁾ vagy II.1.2. a kivitelre szánt petesejtek/embriók ⁽¹⁾ kivitelre történő begyűjtését közvetlenül megelőző 12 hónapban nem volt mentes a száj- és körömfájástól, és/vagy a ragadós száj- és körömfájás ellen vakcináztak ugyanezen időszak alatt és a nőivarú donor állatok olyan gazdaságokból érkeztek, amelyekben a gyűjtést megelőző 30 napban egy állatot sem vakcináztak ragadós száj- és körömfájás ellen és betegségre fogékony állatok közül egy sem mutatta a ragadós száj- és körömfájás klinikai tünetét a petesejtek/embriók ⁽¹⁾ gyűjtését megelőző 30 napban és legalább 30 napig azt követően, valamint a petesejtek/embriók ⁽¹⁾ nem voltak kitéve a zona pellucida-n való áthatolásnak;]	
II.2.	a kivitelre szánt petesejteket/embriókat ⁽¹⁾ II.2.1. olyan, 10 km sugarú körön belüli helyiségekben gyűjtötték és dolgozták fel, amelyben nem fordult elő ragadós száj- és körömfájás, hólyagos szájgyulladás és riftvölgyi láz a gyűjtést közvetlenül megelőző 30 napban; II.2.2. mindenkor olyan, 10 km sugarú körön belül található engedélyezett helyiségekben tárolták, amelyben nem fordult elő ragadós száj- és körömfájás, hólyagos szájgyulladás és riftvölgyi láz a gyűjtést közvetlenül megelőző 30 napban;	
II.3.	az I.11. pontban leírt embriógyűjtő munkacsoport(ot): II.3.1. az illetékes hatóság engedélyezte a juh- és kecskefélék petesejtjeinek/embrióinak ⁽¹⁾ az Európai Közösségbe irányuló kivitele tekintetében; II.3.2. a 92/65/EGK irányelv D. melléklete III. fejezetének megfelelően végezte a kivitelre szánt petesejtek és embriók ⁽¹⁾ gyűjtését, feldolgozását, tárolását és szállítását; II.3.3. évente legalább kétszer alávetik hatósági állatorvos általi ellenőrzésnek;	
II.4.	a nőivarú donor állatokat: ⁽¹⁾ vagy II.4.1. amelyeket a kékenyelvbetegség vírusától mentes országban vagy övezetben tartottak legalább petesejtek és embriók ⁽¹⁾ gyűjtését megelőző 60 napban és a begyűjtés alatt;] ⁽¹⁾ vagy II.4.1. amelyeket a kékenyelvbetegség vírusától szezonálisan mentes övezetben tartottak;] ⁽¹⁾ vagy II.4.1. amelyeket a kékenyelvbetegség vírusának átadására képes <i>Culicoides</i> vektortól védve tartottak legalább a petesejtek és embriók ⁽¹⁾ gyűjtését megelőző 60 napban és a gyűjtés alatt;] ⁽¹⁾ vagy II.4.1. amelyeket a kékenyelvbetegség víruscsoport antitestjeinek kimutatására képes, a Szárazföldi állatok diagnosztikus vizsgálatai és vakcinái kézikönyvvel összhangban elvégzett szerológiai vizsgálatnak vetettek alá negatív eredménnyel, a petesejtek és embriók ⁽¹⁾ begyűjtését követő 21 és 60 nap közötti időszakban vett mintákon;] ⁽¹⁾ vagy II.4.1. amelyeket a kékenyelvbetegség vírusa tekintetében a Szárazföldi állatok diagnosztikus vizsgálatai és vakcinái kézikönyvvel összhangban elvégzett kórokozó-kimutatásra szolgáló vizsgálatnak vetettek alá negatív eredménnyel, a petesejtek és embriók ⁽¹⁾ begyűjtésének napján vagy a levágás napján vett mintákon;] II.4.2. a legjobb tudomásom és a tulajdonos írásos nyilatkozata szerint nem olyan gazdaságokból érkeznek, illetve nem kerültek érintkezésbe olyan gazdaságokból származó állatokkal, amelyben a következő betegségek bármelyikét klinikailag kimutatták a kivitelre szánt petesejtek/embriók ⁽¹⁾ gyűjtése előtti, feltüntetett időszakban: a) az utóbbi hat hónapon belül juh vagy kecske fertőző elapasztása (<i>Mycoplasma agalactiae</i> , <i>Mycoplasma capricolum</i> , <i>Mycoplasma mycoides</i> var. <i>mycoides</i> „large colony”), b) az utóbbi 12 hónapban paratuberculosis és juhok pseudotuberculosis;	

	c)	az utóbbi három évben tüdőadenomatosis; és
	(¹) vagy [d]	az utóbbi három éven belül Maedi-Visna vagy kecske arthritis-encephalitis;]
	(¹) vagy [d]	az utóbbi 12 hónapon belül Maedi-Visna vagy kecske arthritis-encephalitis (CAE), ha az összes fertőzött állatot levágták, és a többi állat ezután, legalább hat hónapos időközrel, kétszer elvégzett vizsgálata negatív eredményű volt;]
	II.4.3.	szerepelnek a II.4.2. pontban említett, a betegségek bejelentésére szolgáló hivatalos rendszerben;
	II.4.4.	a petesejtek/embriók (¹) gyűjtésének napján nem mutatják betegség klinikai tüneteit;
(¹) (⁴) vagy	II.4.5.	az I.8. pontban leírt olyan területről származnak, amelyet hivatalosan brucellózistól (<i>B. melitensis</i>) mentesnek ismernek el, és
(¹) vagy	II.4.5.	olyan gazdasághoz tartoztak, amely a 91/68/EGK irányelvvel összhangban kapta meg és tartotta fenn hivatalosan brucellózismentes (<i>B. melitensis</i>) státuszát, és]
(¹) vagy	II.4.5.	olyan gazdaságból származnak, amelyben valamennyi brucellózisgyanús (<i>B. melitensis</i>) állat az utolsó 12 hónapban mentes volt a betegség klinikai és egyéb tüneteitől, egy juh- és kecskeféle állatot sem vakcináztak e betegség ellen, azon állatok kivételével, amelyeket két évnél régebben oltottak Rev. 1 vakcinával, valamint a hathónaposnál idősebb valamennyi juh- és kecskeféle állaton legalább két vizsgálatot (³) végeztek el negatív eredménnyel a (dátum) és (dátum), legalább hat hónapos időközrel vett mintákon, amelyek közül az utolsót a petesejtek/embriók begyűjtése (¹) előtti 30 napon belül vették, és]
		korábban nem tartották alacsonyabb státuszú gazdaságban;
(¹) vagy	II.4.6.	legalább a kivételre szánt petesejtek/embriók (¹) gyűjtését megelőző hat hónapban a kiveteli országban tartották;]
(¹) vagy	II.4.6.	legalább a petesejtek/embriók (¹) begyűjtését megelőző 30 napon a kiveteli országban tartották azokat, és a -ból/-ből (²) történő kivételükre a petesejtek/embriók (¹) begyűjtését megelőző legfeljebb hat hónapon belül került sor, valamint megfeleltek a Közösségbe történő kivételre szánt petesejtek/embriók (¹) donorjaira vonatkozó állat-egészségügyi feltételeknek;]
II.5.	A kivételre szánt petesejteket/embriókat (¹)	
(¹) vagy	II.5.1.	amelyet olyan kiveteli országban (⁵) tartottak, amely a hivatalos megállapítások szerint mentes volt Akabane-betegségtől, valamint az Aino-betegségtől;]
(¹) vagy	II.5.1.	a kiveteli országban gyűjtötték (⁵) és nem voltak kitéve a zona pellucida-n való áthatolásnak, és a nőivarú donor állatokon szérumneutralizációs próbát végeztek az Akabane vírus és az Aino vírus tekintetében a gyűjtést követő legalább 21 nap elteltével vett vérmintákon és az negatív eredményt adott;]
(¹) vagy	II.5.2.	amelyet olyan kiveteli országban (⁵) gyűjtöttek, amely a hivatalos megállapítások szerint mentes volt az epizootikus vérzéses megbetegedéstől (EHD);]
(¹) vagy	II.5.2.	amelyet olyan kiveteli országban (⁵) gyűjtöttek, amelyben a hivatalos megállapítások szerint az epizootikus vérzéses megbetegedés (EHD) következő szerotípusai léteznek;] és két alkalommal negatív eredményt adott az EHD fent felsorolt szerotípusainak kimutatására egymástól legfeljebb 12 hónap különbséggel elvégzett agar gél immuno-diffúziós próba vagy ELISA-teszt (⁶), valamint az EHD fentebb felsorolt szerotípusaira elvégzett vírusneutralizációs próba, melyeket engedélyezett laboratóriumban, legfeljebb 12 hónappal a petesejtek/embriók (¹) gyűjtését megelőzően és legalább 21 nappal azt követően vett vérmintákon végeztek;]
(¹) vagy	II.5.3.	megfelel a 999/2001/EGK irányelv VIII. mellékletének A.I. fejezetében meghatározott feltételeknek;]
(¹) vagy	II.5.3.	megfelel a 999/2001/EGK irányelv VIII. mellékletének A.I. fejezetében meghatározott feltételeknek és azt olyan tagállamba szánták, amely területének egésze vagy része tekintetében kedvezményezette a 999/2001/EGK irányelv VIII. melléklete A.I. fejezete b) vagy c) pontja rendelkezéseinek és a donor állatok a surlókór tekintetében megfelelnek az abban a pontban említett programok által előírt biztosítékoknak és a rendeltetési EU-tagállam (⁷) által kért biztosítékoknak;]
II.6.	A kivételre szánt petesejteket/embriókat (¹)	
	II.6.1.	a kiveteli ország illetékes hatóságai által az embriógyűjtő munkacsoportra vonatkozó engedély megadásának időpontját követően gyűjtötték be;
	II.6.2.	közvetlenül a begyűjtést követő legalább 30 napig olyan engedélyezett feltételek mellett dolgozták fel és tárolták, és olyan feltételek mellett szállították, amelyek megfelelnek a 92/65/EGK irányelv D. mellékletének III. fejezetében megállapított feltételekkel;
II.7.	Az embriók olyan mesterséges megtermékenyítéssel fogantak, amelyhez olyan spermagyűjtő központból származó spermát használtak, amelyet a 92/65/EGK irányelv 11. cikke (2) bekezdésének, illetve 17. cikke (3) bekezdésének megfelelően engedélyeztek és amely az Európai Közösség valamely tagállamában vagy olyan harmadik országban található, amely szerepel a 2008/635/EK határozat I. mellékletében lévő listán [az e határozatra történő hivatkozást kell beilleszteni]. (⁸)	

Megjegyzések**I. rész:**

- I.8. rovathivatkozás: Tüntesse fel a 2008/635/EK határozat III. mellékletében szereplő területkódot.
- I.11. rovathivatkozás: a származási helynek meg kell felelnie a 2008/635/EK határozat III. mellékletében szereplő, a petesejtek/embriók származási helye szerinti embriógyűjtő munkacsoportnak.
- I.22. rovathivatkozás: a csomagok számának meg kell felelnie a tartályok számának.
- I.23. rovathivatkozás: fel kell tüntetni a konténer azonosítóját és a plomba számát.
- I.28. rovathivatkozás: Fajok: az „*Ovis aries*” és a „*Capra hircus*” közül a megfelelőt kell kiválasztani.
Kategória: meg kell határozni, hogy történt a) áthatolás vagy b) nem történt áthatolás a zona pellucida-n.
Az azonosító jelnek meg kell felelnie a donor állatokra és a begyűjtés időpontjára vonatkozó azonosításnak.
A csoport engedélyszáma: meg kell felelnie a 2008/635/EK határozat III. mellékletében szereplő, a petesejtek/embriók származási helye szerinti embriógyűjtő munkacsoportnak.

II. rész:

- (¹) A nem kívánt rész törlendő.
- (²) A 2008/635/EK határozat I. mellékletében felsorolt országok.
- (³) A vizsgálatokat a 91/68/EGK irányelv C. mellékletével összhangban kell elvégezni.
- (⁴) Csak a 79/542/EGK határozat utolsó módosítása I. melléklete 1. részének 6. oszlopa „V” sorában feltüntetett területekre.
- (⁵) Lásd az érintett kiviteli ország tekintetében a 2008/635/EK határozat III. mellékletében szereplő megjegyzéseket.
- (⁶) Az EHD vírusdiagnosztikai vizsgálatokra vonatkozó szabványokat a Szárazföldi állatok diagnosztikus vizsgálatai és vakcinái kézikönyv kéknyelv-betegségről szóló fejezete ismerteti.
- (⁷) Az 546/2006/EK rendelet 2. cikkében meghatározott kiegészítő biztosítékok.
- (⁸) A Bizottság weboldala sorolja fel azokat a spermagyűjtő központokat, amelyeket az EK-jogszabályokkal összhangban jóváhagytak:
<http://circa.europa.eu/irc/sanco/vets/info/data/sem/sem.html>.
- Az aláírás színének a pecsét színétől eltérőnek kell lennie.

Hatósági állatorvos

Név (nyomtatott betűvel):

Képesítés és beosztás:

Kelt:

Aláírás:

